
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

per l’affidamento di “Lavori di manutenzione straordinaria sulle infrastrutture dell’area movimento per 

adeguamento normativo EASA 139 sul sedime aeroportuale dell’Aeroporto Internazionale di Rimini e San 

Marino” in Rimini Via Flaminia,409 

 

CIG: 9045991BEA 

CUP: J97H21001040008 

 

I° VERBALE APERTURA BUSTE OFFERTA DI GARA 

Il giorno 20 gennaio 2022 alle ore 18:00 nella Sala del Consiglio della scrivente società in Rimini, Via Flaminia 409, si è 

riunita la commissione di gara così costituita: 

• Avv. Marco Lombardi   Responsabile Area legale (PRESIDENTE) 

• Ing. Laura Bianchini  R.U.P. 

• Ing. Mauro Dasasso  PH manutenzione 

LA COMMISSIONE DI GARA 

Dato atto che: 

- Non è presente nessuna delle Ditte invitate; 

- L’avvio della Procedura Negoziata è stato pubblicato in data 31.12.2021 sul profilo del committente; 

- A seguito di indagine di mercato su aziende abilitate ai lavori oggetto della procedura, sono state individuate 

11 imprese a cui inviare l’invito a presentare offerta; 

-  In data 12 gennaio 2022, a mezzo posta certificata, sono state formalmente invitate a presentare offerte le 

11 imprese individuate; 

- Nel contempo la lettera di invito è stata pubblicata sul sito istituzionale della stazione appaltante; 

- Il termine di scadenza per la presenza delle offerte era fissato per il giorno 20 gennaio 2022 ore 12:00 

- Entro le ore 12:00 del 20 gennaio 2022 sono pervenute n. 3 offerte, come da Elenco che segue: 

Nr. 
Prot. 

Data 
ricezione 

TAG Mittente Destinatario Tipo com. NOTE 

74 20/01/2022 

GARA LAVORI STRAORDINARI 
DELL’AREA DI MANOVRA PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO 

EASA 139 

P.I. 2000 S.r.l. 
AIRiminum 
2014 

BREVI MANU 
Ricevuta 
alle ore 
09:18 

77 20/01/2022 

GARA LAVORI STRAORDINARI 
DELL’AREA DI MANOVRA PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO 

EASA 139 
CO.I.R. 

AIRiminum 
2014 

BREVI MANU 
Ricevuta 
alle ore 
10:22 

78 20/01/2022 

GARA LAVORI STRAORDINARI 
DELL’AREA DI MANOVRA PER 
ADEGUAMENTO NORMATIVO 

EASA 139 
ELMI S.r.l. 

AIRiminum 
2014 

BREVI MANU 
Ricevuta 
alle ore 
10:25 

 
 



Dato atto di quanto sopra, la Commissione procede alla apertura dei plichi tempestivamente pervenuti previa verifica 

della loro integrità e prende visione del contenuto delle Buste “C”: Documentazione Amministrativa e delle Buste “A”: 

Offerta Economica  

Constatato la completezza della documentazione ivi contenuta, cosi come richiesto nella lettera di invito e preso atto 

delle offerte economiche presentate, propone l’ammissione di 3 (tre) imprese di cui all’elenco “A” alla fase successiva 

di valutazione del merito dell’offerta proposta. 

Nr. Prot. Concorrente 
Ribasso % su importo 

lavori a base gara 
NOTE 

73 P.I. 2000 S.r.l. 8,000  

76 CO.I.R. 11,00  

79 ELMI S.r.l. 6,350  

 

 

A questo punto, la Commissione, chiude la seduta pubblica e prosegue la seduta in modalità riservata nello stesso luogo, 

per l’apertura delle buste “B” per valutare le Relazione Tecnico-Migliorativae e stilare la classifica di gara provvisoria.   

La riunione pubblica si chiude alle ore 18:30. 

       Per La Commissione di Gara  

     Avv. Marco Lombardi  


